

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

| RECEITAS PRIMÁRIAS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | |
|--|------------------------|---------------------|-------------------|--------------------------------|
| | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) | 70.300.244,00 | 10.439.217,78 | 49.308.509,63 | 49.339.943,62 |
| Receita tributária | 3.722.930,00 | 599.569,85 | 1.597.106,21 | 2.537.405,17 |
| IPTU | 49.500,00 | 38.558,13 | 45.085,16 | 10.685,94 |
| ISS | 1.181.000,00 | 179.084,76 | 815.627,52 | 850.924,01 |
| ITBI | 20.500,00 | 12.204,08 | 79.046,90 | 42.192,16 |
| IRRF | 2.282.500,00 | 344.397,91 | 465.228,97 | 1.510.622,93 |
| Outras receitas tributárias | 189.430,00 | 25.324,97 | 192.117,66 | 122.980,13 |
| Receita de contribuições | 4.471.635,00 | 2,44 | 151.160,35 | 3.529.787,16 |
| Receita previdenciárias | 4.045.635,00 | 0,00 | 0,00 | 3.243.113,43 |
| Outras receitas de contribuição | 426.000,00 | 2,44 | 151.160,35 | 286.673,73 |
| Receita patrimonial líquida | 10,00 | 800.000,00 | 800.000,00 | 104,81 |
| Receita patrimonial | 2.057.552,00 | 852.683,69 | 1.027.609,51 | 3.013.805,42 |
| (-) Aplicações financeiras | 2.057.542,00 | 52.683,69 | 227.609,51 | 3.013.700,61 |
| Transferências correntes | 59.748.280,00 | 8.957.209,63 | 46.270.816,46 | 41.915.766,83 |
| Cota-parte do FPM | 18.411.200,00 | 2.718.480,07 | 14.183.097,86 | 12.788.288,75 |
| Cota-parte do ICMS | 4.502.400,00 | 735.753,82 | 3.302.004,34 | 2.973.639,77 |
| Convênios | 162.414,00 | 0,00 | 50.131,10 | 68.560,00 |
| Outras transferências correntes | 36.672.266,00 | 5.502.975,74 | 28.735.583,16 | 26.085.278,31 |
| Demais receitas correntes | 2.357.389,00 | 82.435,86 | 489.426,61 | 1.356.879,65 |
| Divida ativa | 17.500,00 | 17.866,53 | 310.241,48 | 17.845,75 |
| Diversas receitas correntes | 2.339.889,00 | 64.569,33 | 179.185,13 | 1.339.033,90 |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 7.266.993,00 | 1.187.288,43 | 1.987.567,94 | 1.815.801,81 |
| Operações de crédito (III) | 1.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de empréstimos (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de bens (V) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de capital | 6.266.993,00 | 1.187.288,43 | 1.987.567,94 | 1.815.801,81 |
| Convênios | 6.266.993,00 | 1.187.288,43 | 1.987.567,94 | 1.780.877,81 |
| Outras transferências de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 34.924,00 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) | 6.266.993,00 | 1.187.288,43 | 1.987.567,94 | 1.815.801,81 |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI) | 76.567.237,00 | 11.626.506,21 | 51.296.077,57 | 51.155.745,43 |
| | | | DESPESAS | EXECUTADAS |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 5º bimestre de 2013 (Setembro a Outubro)

| DESPESAS PRIMÁRIAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS LIQUIDADAS | | DESP. LIQUIDADAS |
|--|-----------------------|---------------------|-------------------|-----------------------------------|
| | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR |
| DESPESAS CORRENTES (VIII) | 69.327.991,00 | 11.692.639,48 | 46.719.044,52 | 45.873.022,88 |
| Pessoal e encargos sociais | 44.115.329,00 | 6.566.075,76 | 30.401.642,22 | 27.722.398,58 |
| Juros e encargos da dívida (IX) | 16.480,00 | 0,00 | 0,00 | 256.194,79 |
| Outras despesas correntes | 25.196.182,00 | 5.126.563,72 | 16.317.402,30 | 17.894.429,51 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) | 69.311.511,00 | 11.692.639,48 | 46.719.044,52 | 45.616.828,09 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 9.840.490,00 | 691.536,51 | 3.013.623,38 | 4.901.805,56 |
| Investimentos | 8.625.490,00 | 644.150,87 | 2.091.855,22 | 3.932.910,57 |
| Inversões financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Concessão de empréstimos (XII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de título de capital já integralizado (XIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de dívida (XIV) | 1.215.000,00 | 47.385,64 | 921.768,16 | 968.894,99 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 8.625.490,00 | 644.150,87 | 2.091.855,22 | 3.932.910,57 |
| Reserva de contingência (XVI) | 2.954,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Reserva do RPPS (XVII) | 525.644,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) | 78.465.599,00 | 12.336.790,35 | 48.810.899,74 | 49.549.738,66 |
| RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) | -1.898.362,00 | -710.284,14 | 2.485.177,83 | 1.606.006,77 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | - | - | | |

| DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL | VALOR CORRENTE |
|---|----------------|
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | -1.566.291,00 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2013 (Setembro a Outubro)

CIRO MESQUITA DA SILVA BRAGA
Prefeito Municipal

FRANCISCO WANDERLEY MOURA SEGUNDO
Contador - CRC-CE 011819/0-9

ROCIVALDO SOUSA ARAUJO
Sec. de Adm. e Finanças

JANAÍNA MESQUITA DA SILVA
Controladora Interna